EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2,019
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PARCIALES

PARCIALES

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacion en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales
(-) Recuperacion por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocion de Empresas
Otros Productos de Operacion

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacion

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios
GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

893,445,993.16
-121,722,500.40

771,723,492.76
-193,089,935.86

578,633,556.90
-67,522,071.12

2,511,433,668.19
281,759,965.12

511,111,485.78

SALDOS
CONSOLIDADOS
3,304,305,119.09

119,468,429.75
34,421,620.29

387,132,422.14
30,172,274.46

1,322,093,949.99
36,390,290.76

85,046,809.46

356,960,147.68

1,800,491,197.89

1,503,813,921.20

108,373,299.82
92,438,985.81
4,966,279.68
10,968,034.33
374,004,694.74
1,339,774 61
369,772,724.05
2,892,196.08
2,619,675.96
394,503,474.47
46,849,743.25

20,668,424.98
85,511,402.67

46,674,664.91
46,189,272.65
36,654,633.23
16,836,987.41
84,654.97
72,358,151.55
5,016,948.52
153,388,929.77

-265,631,394.92
1,238,182,526.28
821,177,136.69

106,179,827.65

417,005,389.59
97,151,733.74

9,028,093.91
338,599.84
8,689,494.07
-9,304,066.74
9,392,913.66
18,696,980.40
504,853,056.59
63,977,489.19
440,875,567.40

440,875,567.40

Guatemala, 31 de Julio de 2019

M/\/\/N\A/\/‘w/‘p

e, 2

PRESIDENTE GERE GENERAL AUDITOR INTERNO

Lic. MariO/RoBerto Granai Férnéndez Lic. Enriqu, Antoh#José Rodriguez Mahr Lic. Juan Carlos\H’éﬁnééz#AI

La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt

/ GRUPO FINANCIERO
/4 G&I CONTINENTAL

HUMANO, AGIL Y CONFIABLE




