

# GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			
Financieros			3,304,305,119.09
Por Servicios			
Por Primas de Seguros y Fianzas	2,511,433,668.19		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	281,759,965.12		
Primas Netas	893,445,993.16		
(-) Primas Cedidas	-121,722,500.40		
Primas Netas Retenidas	771,723,492.76		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-193,089,935.86		
	578,633,556.90		
	-67,522,071.12	511,111,485.78	
<b>GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			
Financieros			1,800,491,197.89
Por Servicios			
Gastos de Adquisición y Renovación	1,322,093,949.99		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	36,390,290.76		
Gastos por Obligaciones Contractuales	119,468,429.75		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	34,421,620.29		
<b>MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS</b>	85,046,809.46		
	387,132,422.14		
	30,172,274.46	356,960,147.68	
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			1,503,813,921.20
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	108,373,299.82		
Variaciones y Ganancias Cambieras en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	92,438,985.81		
Productos por Promoción de Empresas	4,966,279.68		
Otros Productos de Operación	10,968,034.33		
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	374,004,694.74		
Variaciones y Pérdidas Cambieras en Moneda Extranjera	1,339,774.61		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	369,772,724.05		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	2,892,196.08		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-265,631,394.92
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			1,238,182,526.28
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			821,177,136.69
Consejo Administración			
Funcionarios y Empleados	2,619,675.96		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	394,503,474.47		
Honorarios Profesionales	46,849,743.25		
Arrendamientos	46,674,664.91		
Reparaciones y Mantenimiento	46,189,272.65		
Mercadeo y Publicidad	36,654,633.23		
Primas de Seguros y Fianzas	16,836,987.41		
Depreciaciones y Amortizaciones	84,654.97		
Papelaría, Útiles y Suministros	72,358,151.55		
Gastos Varios	5,016,948.52		
	153,388,929.77		
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			417,005,389.59
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			97,151,733.74
<b>PRODUCTOS</b>			
Salvamentos y Recuperaciones	106,179,827.65		
Productos Extraordinarios	20,668,424.98		
<b>GASTOS</b>			
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores	9,028,093.91		
en Salvamentos y Recuperaciones	338,599.84		
Gastos Extraordinarios	8,689,494.07		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			-9,304,066.74
Productos de Ejercicios Anteriores			
Gastos de Ejercicios Anteriores	9,392,913.66		
	18,696,980.40		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			
Impuesto sobre la Renta			504,853,056.59
			63,977,489.19
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			440,875,567.40
<b>(-) INTERÉS MINORITARIO</b>			
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>			440,875,567.40

Guatemala, 31 de Julio de 2019

Lic. Luis Paz Alvarado  
CONTADOR

Lic. Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

Lic. Juan Carlos Hernández Yol  
AUDITOR INTERNO

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



GRUPO FINANCIERO  
**G&T CONTINENTAL**